
 
 
 

            
 
 
 
 
 Comune di Rimini 

 

LA VICESINDACA Via Ducale 7 
 
 

 

 

OGGETTO: Manifestazione “Mystica World Festival” inserita all’interno della 
programmazione di Rimini Beach Arena. Divieto di vendita per asporto di 
ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro e in bottiglie o confezioni 
di vetro.  

       
LA VICESINDACA 

 
PREMESSO che nella serata di sabato 30 luglio 2022 si terrà la manifestazione 
Mystica World Festival inserita all’interna della programmazione di Rimini Beach 
Arena, che prevede uno spettacolo musicale presso la spiaggia libera dell’ex Colonia 
Bolognese situata in viale Principe di Piemonte n.56/62; 
 
CONSIDERATO che l’evento richiamerà un notevole afflusso di persone e che la 
natura della serata ed il clima estivo indurranno ad un notevole consumo di bevande; 
 
CONSIDERATO altresì che le bevande nei contenitori in vetro possono far registrare 
episodi di uso improprio dei contenitori stessi nonché dispersione - nelle aree 
interessate dalle manifestazioni e nelle aree adiacenti - di un elevato numero di 
bottiglie di vetro i cui frammenti in caso di rottura possono costituire serio pericolo 
per l'incolumità delle persone; 
 
RITENUTO pertanto di dover porre in essere azioni per tutelare la sicurezza delle 
persone, preservare l'ambiente e nel contempo contribuire a creare le condizioni 
affinché vi sia maggiore garanzia di ordine pubblico; 
 
RITENUTO altresì di dover evitare che chi parteciperà agli eventi possa giungere sui 
luoghi delle manifestazioni già in possesso di bottiglie e contenitori di vetro; 
 
VISTA la nota della Questura di Rimini pervenuta al Comune di Rimini in data 
27/07/2022 e avente prot. n. 254245; 
 
VISTO l'art. 54, comma 4, del D. lgs 267/2000; 
 

          ORDINA 
 

1) a CHIUNQUE in qualsiasi forma, compresi i distributori automatici, svolga 
attività di vendita o somministrazione di bevande in recipienti di vetro di non 
vendere per asporto bevande in bottiglie e contenitori di vetro in un raggio 
di 150 metri dalla spiaggia libera dell’ex Colonia Bolognese dalle ore 16,00 
di sabato 30 luglio 2022 sino alle ore 04,00 di domenica 31 luglio 2022; 
  

 
2) che sia vietato accedere alle aree delle manifestazioni durante gli orari di 
svolgimento delle stesse con bottiglie, recipienti e contenitori di vetro; 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0256865/2022 del 29/07/2022
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Chiara Bellini
Documento Principale



 
 
 

            
 
 
 
 
 Comune di Rimini 

 

LA VICESINDACA Via Ducale 7 
 
 

 

 

 
Resta ferma per le attività autorizzate la facoltà di vendere per asporto le bevande in 
contenitori di plastica e nelle lattine e di somministrare e/o consentire il consumo 
delle bevande in vetro all’interno dei locali e nelle aree esterne private o autorizzate 
per l’occupazione di suolo pubblico ai fini della somministrazione. 
       

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio 
e sul sito istituzionale dell'Ente e sia trasmessa: 
Al Prefetto di Rimini; 
Al Questore di Rimini; 
Al Comando dei Carabinieri di Rimini; 
Al Comando di Polizia Locale; 
Al Comando di Polizia Stradale; 
Alla Guardia di Finanza; 
 
 
Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, le 
violazioni alla presente Ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa di 
euro 400,00, ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 443 del 28/12/2010. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al TAR o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare 
e rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
                                           
                                                                                                  La Vicesindaca                     
                                                                                                   Chiara Bellini 
                                                                                                   (documento firmato digitalmente) 
  

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0256865/2022 del 29/07/2022
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Chiara Bellini
Documento Principale


